
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
Numero  !Oggetto: CONSULTAZIONI  ELETTORALI DEL 08.03.2020 - INDIVI=
4     !         DUAZIONE  AREE E PIAZZE PUBBLICHE PER COMIZI O MA=
Data   !         NIFESTAZIONI ELETTORALI

22-01-20 !
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventidue del mese di gennaio alle
ore 09:00, nella sede Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta
municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa il Segretario comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la relazione del responsabile dell'area amministrativa i che di seguito si riporta:

"Considerato che, per il giorno 08 MARZO 2020, sono stati convocati i comizi per:

ELEZIONI SUPPLETIVE SENATO COLLEGIO UMBRIA 2

Rilevato che, durante il periodo di campagna elettorale, la legge 10 dicembre 1993, n. 515

art. 19 co.1 e art. 20, prevede che i Comuni, a decorrere dal giorno di indizione dei comizi

elettorali, con proprie norme regolamentari mettano a disposizione delle forze politiche presenti

nella competizione elettorale, locali e spazi esterni per incontri, comizi e manifestazioni varie;

Ritenuto opportuno procedere all'individuazione di locali di proprietà comunale da destinarsi

a riunioni di propaganda elettorale, nonché individuare le vie e/o piazze da mettere a

disposizione per comizi, installazione di tavoli di propaganda ecc. sia durante il periodo dedicato

alla campagna elettorale che in quello antecedente;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda

elettorale” e successive modificazioni;

Vista la circolare del Ministero dell’interno 8 aprile 1980, n. 1943/V, recante: “Disciplina della

propaganda elettorale” e, in modo particolare i §§ 25, 26 e 27;

Viste le altre disposizioni ministeriali in materia;

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 22-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2007, n. 267 recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti

locali” e successive modificazioni;

Visto lo statuto comunale;

Dato atto che questo Comune conta n. 1122 abitanti;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

1°)di individuare, come dal prospetto che segue locali e spazi esterni per incontri, comizi e

manifestazioni varie nei quali, nel rispetto della normativa in vigore, possono essere tenuti i

comizi o le manifestazioni per la consultazione in oggetto:

N. Ord. Descrizione area o piazza Note

1 PIAZZA PONTANO -

2 TEATRO COMUNALE

2°)di incaricare l’Ufficio elettorale del ricevimento delle comunicazioni relative alle

manifestazioni, che saranno annotate nell’apposito registro e dell’invio di copia delle stesse

comunicazioni al locale Comando dell’Arma dei Carabinieri e alla Polizia Municipale.

Infine,

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

 F.to  Responsabile area Amministrativa Anna Napoleoni

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica espresso ai sensi
dell’art. 49 del D.L.gs. n. 267/2000;

Ad unanimita' di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

1°)di individuare, come dal prospetto che segue locali e spazi esterni per incontri, comizi e

manifestazioni varie nei quali, nel rispetto della normativa in vigore, possono essere tenuti i

comizi o le manifestazioni per la consultazione in oggetto:

N. Ord. Descrizione area o piazza Note

1 PIAZZA PONTANO -

2 TEATRO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 22-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



2°)di incaricare l’Ufficio elettorale del ricevimento delle comunicazioni relative alle

manifestazioni, che saranno annotate nell’apposito registro e dell’invio di copia delle stesse

comunicazioni al locale Comando dell’Arma dei Carabinieri e alla Polizia Municipale.

Infine,

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Responsabile area Amministrativa Anna Napoleoni

parere FAVOREVOLE REGOLARITA' TECNICA__________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 22-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 29-01-20 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì             Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì               IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é
divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

CeCerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 22-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


